
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа пгт. Смирных 

МО ГО «Смирныховский» Сахалинской области 

 

П Р И К А З  

 

01.09.2022    № 222  

пгт. Смирных 

 

Об открытии группы психолого-педагогической направленности  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

На основании распоряжения министерства образования Сахалинской области № 

3.12-880-р от 09.06.2023 г. «О развитии сети Профильных психолого-педагогических 

классов Сахалинской области», приказа ГАОУ ДПО «Институт развития образования 

Сахалинской области» имени Заслуженного учителя Российской Федерации В.Д. 

Гуревича 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть для обучающихся 10 классов с 1 сентября 2023 года на базе школы 

группу психолого-педагогической направленности в рамках реализации  универсального 

профиля при реализации образовательных программ среднего общего образования. 

2. Утвердить списочный состав обучающихся группы психолого-педагогической 

направленности (приложение 1). 

3. Утвердить План мероприятий по реализации деятельности групп психолого-

педагогической направленности в МБОУ СОШ пгт. Смирных на 2023-2024 учебный год 

(приложение 2). 

4. Утвердить План педагогической практики групп психолого-педагогической 

направленности в МБОУ СОШ пгт. Смирных на 2023-2024 учебный год (приложение 3).  

5. Назначить координатором организации обучения группы психолого-

педагогической направленности заместителя директора по УР Ермолину И.В. 

6. Заместителю директора по УР Ермолиной И.В. 

- изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью 

определения выбора педагогической профессии; 

- ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с учебным 

планом универсального профиля для группы психолого-педагогической направленности и 

условиями обучения; 

- разработать план мероприятий по реализации деятельности группы психолого-

педагогической направленности в МБОУ СОШ пгт. Смирных на 2023-2024 учебный год. 

5. Включить в состав кураторов педагогической практики: 

- Боронину А.В., заместителя директора по ВР; 

- Стоякину Г.С., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями. 

6. Ведущему технику-программисту Наумову Е.В. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте школы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор школы                               Г.Ф. Пушкель 


		2023-10-31T19:24:43+1100
	пгт. Смирных
	Пушкель Галина Федоровна
	Я являюсь автором этого документа




